Como la demanda, así como el título aportado a la misma se encontraron 
con el lleno de los requisitos de ley, el Juzgado libró mandamiento 
ejecutivo de fecha 18 de septiembre de 2020 en los términos solicitados 
por las siguientes sumas de dinero: 

Por la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS ONCE 
MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($45.511.875.oo) 
M/cte. correspondiente al capital acelerado contenido en el pagaré 
aportado como base de la ejecución. 

Por los intereses de mora únicamente sobre la suma de $43.928.549.oo 
a la tasa máxima legal permitida y certificada   por la Superintendencia

[...]

BOLIVAR S.A contra ÁLVARO GABRIEL GÓMEZ RINCON, ROSA 
MATILDE DEL PILAR MUÑOZ SIERRA Y LAURA JUDITH MUÑOZ DE 

GÓMEZ 

RADICADO No: 2021-778  

En mi calidad de apoderado de la parte actora, me permito informar que 
la parte demandada realizó los siguientes abonos: 

• CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/cte. 

($4.242.682) realizado el día 03/12/2021, el cual será 
imputado como abono parcial al valor del canon correspondiente 

al mes de marzo 2020. 

• CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/cte. 

($4.242.682) realizado el día 29/12/2021, el cual será 
imputado al saldo del mes de marzo 2020 y abono parcial al valor 

del canon correspondiente al mes de abril 2020. 

• DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS M/cte. 
($2.621.341) realizado el día 04/02/2022, el cual será 

imputado como abono parcial al valor del canon correspondiente 
al mes de abril 2020. 

• UN MILLÓN SEISCIENTOS VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y UNO PESOS M/cte. ($1.621.341) realizado el 
día 07/02/2022, el cual será imputado como abono parcial al 

valor del canon correspondiente al mes de abril 2020. 

• CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/cte. 

($4.242.682) realizado el día 11/03/2022, el cual será 
imputado al saldo del mes de abril 2020 y abono parcial al valor 

del canon correspondiente al mes de mayo 2020. 

• UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL SEISCIENTOS 

PESOS M/cte. ($1.571.600) realizado el día 27/04/2022, el 
cual será imputado como abono parcial al valor del canon 

correspondiente al mes de mayo 2020. 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

Del señor Juez, 

IVÁN DARÍO DAZA ORTEGÓN 
C.C. 1.010.185.170 de Bogotá